
 

Individuální projekt 

Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
 

Realizace projektu: 1.10.2012 – 31.3.2015 

Podpora vybraných služeb: 1.1.2013 – 31.12.2014 

 

Projekt je financován z OP LZZ a státního rozpočtu ČR 

Reg. číslo projektu :CZ.1.04/3.1.00/05.00069 

 

Alokovaná částka projektu cca 135 mil. Kč 

 

 



Cíl projektu 

 

Podpora nových i stávajících vybraných sociálních služeb v kraji. 

 

Vybrané služby: 

 

 Azylové domy pro rodiny, matky s dětmi a jednotlivce 

 

 Nízkoprahová denní centra 

 

 Sociálně terapeutické dílny 



Cílem projektu bylo dosaženo 
 

 Podpoření poskytování vybraných sociálních služeb, které v kraji 

fungují a podpoření jejich rozvoje 

 

 Podpoření vzniku a rozvoje sociálních služeb, které dosud v určitých 

lokalitách chyběly 

  

 Nabídky dostupné a kvalitní služby pro uživatele  

 

 Podpory vzniku sítě poskytovaných služeb 

 

 Podpoření spolupráce poskytovatelů, sdílení zkušeností. 

 

 



 

Podpoření poskytování vybraných 

sociálních služeb, které v kraji fungují a 

podpoření jejich rozvoje 

 
 

Podpořeno 30 služeb, z toho 

12 azylových domů 

4 nízkoprahová denní centra 

14 sociálně terapeutických dílen 

 

Zajištění 100% financování po dobu realizace veřejné zakázky 

 (průměrně 23 měsíců). 

 

 
 



 

 

Podpoření vzniku a rozvoje sociálních 

služeb, které dosud v určitých lokalitách 

chyběly 

 

 

 

V rámci realizace projektu vznik  

 1 azylového domu 

 3 nízkoprahových denních center 

 4 sociálně terapeutických dílen 

 

 

100% finanční krytí nákladů, spojených se vznikem nové sociální služby. 

Metodická podpora a pomoc. 



 

Nabídka dostupných a kvalitních služeb pro 

uživatele  

 Plnění plánované kapacity 

 Minimálně 85% po celou dobu realizace projektu. 

 

Plnění plánované hodnoty projektu  

 Hodnota uvedená v projektové žádosti: 1567 

Hodnota splněná k 30.9.2014: 1607 

 Počet podpořených mužů: 836 

 Počet podpořených žen: 771 

 

Metodická podpora a pomoc 

 Provedeno 12 průběžných kontrol poskytovaných služeb. 

 Provedeny 2 metodické návštěvy v realizovaných službách. 

 

 

 



 

 

Podpory vzniku sítě poskytovaných služeb 

  

Vznik nových služeb v rámci projektu: 

 

 Reakce na dlouhodobé potřeby dle výstupů ze Střednědobého plánu 

sociálních služeb v Ústeckém kraji. 

 

 Reakce na potřeby a zkušenosti z komunitních plánů obcí v kraji. 

 

 Reakce na změnu (přechod) financování sociálních služeb. 

 

 



 

Podpoření spolupráce poskytovatelů, 

sdílení zkušeností 

 

Setkávání poskytovatelů a zástupců obcí 

 Během projektu proběhlo 14 setkávání v 8 obcích v kraji 

 

Setkání poskytovatelů a projektového týmu 

 2 setkání na Krajském úřadě Ústeckého kraje 

 Individuální setkání na Krajském úřadě Ústeckého kraje 

 
Stáže členů projektového týmu ve vybraných sociálních službách 

 Budou probíhat v období 11/14 – 3/15 

 



Podpora zaměstnanosti v kraji 

 

Data k 30.9.2014: 

 

 V podpořených sociálních službách pracuje 163 osob v přímé 

péči 

 

 Celkem bylo podpořeno 396 osob zaměstnaných ve službách  

 

 Podpora víceletého finanční krytí služeb vede ke stabilizaci 

kvalifikovaného pracovního týmu. 



www.kr-ustecky.cz www.esf.cz 

 

Informace o realizaci projektu 

http://www.kr-ustecky.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/
http://www.esf.cz/
http://www.esf.cz/


Děkuji Vám za pozornost! 

 
Bc. Veronika Lejčková 

Vedoucí projektu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 

Odbor sociálních věcí 

Oddělení plánování a rozvoje služeb 

475 657 923 

lejckova.v@kr-ustecky.cz 

www.kr-ustecky.cz 

 

 

 
 

mailto:lejckova.v@kr-ustecky.cz
mailto:lejckova.v@kr-ustecky.cz
mailto:lejckova.v@kr-ustecky.cz
mailto:lejckova.v@kr-ustecky.cz
mailto:lejckova.v@kr-ustecky.cz
http://www.kr-ustecky.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/
http://www.kr-ustecky.cz/

